平成２２年２月２６日

各  位

               会 社 名   宇 部 興 産 株 式 会 社

               代表者名 代表取締役社長 田村浩章

                        (コード番号４２０８ 東証第１部・福証)

問合せ先    ＩＲ広報部長   坂本靖子

（TEL ０３－５４１９－６１１０）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成２２年２月２６日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動すること

について決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

  平成２２年４月１日以降の役員新体制決定によるもの。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 旧役職名

（新任）

竹下 道夫
たけした みちお

代表取締役社長

取締役 専務執行役員

（退任）

田村 浩章
たむら ひろあき

取締役会長

代表取締役社長

（退任）

千葉 泰久
ちば やすひさ

取締役

代表取締役副社長

３．新任代表取締役の略歴

  別紙をご参照ください。

４．就任予定日

平成２２年４月１日

なお、千葉泰久は６月２９日に開催予定の株主総会の終結をもって取締役を退任し、相談役に就任

いたします。

以 上

別 紙

経 歴 書

たけした みちお

氏 名  竹 下  道 夫

生年月日    昭和２５年１２月１６日生

出 身 地    熊本県

学 歴    昭和４８年 ３月    九州大学工学部卒業

職 歴    昭和４８年 ４月    宇部興産(株)入社

            平成 ９年 ９月    タイカプロラクタム社 上席副社長

            平成１３年 ４月    建設資材セグメントセメント生産統括部長

            平成１３年 ６月    執行役員 建設資材セグメントセメント生産統括部長

            平成１５年 ４月    執行役員 エネルギー・環境ディビジョン長

            平成１７年 ４月    執行役員 エネルギー・環境部門長並びに購買・物流本部長

      平成１７年 ６月   常務執行役員 エネルギー・環境部門長並びに購買・物流本部長

            平成２０年 ６月    取締役 常務執行役員

エネルギー・環境部門長並びに購買・物流本部長

      平成２１年  ４月  取締役 専務執行役員（現）

  グループＣＦＯ並びに経営管理室長兼総合事務センター担当（現）

      平成２２年  ４月  代表取締役社長 グループＣＥＯ（予定）

所有株式数 ７１，０００株